
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

1

##numero_data## 

Oggetto:  D.l.gs. 13 aprile 2017, n. 65 - Approvazione degli  indirizzi e dei criteri  regionali  finalizzati 

alla predisposizione del Programma regionale degli interventi per la promozione del Sistema 

integrato dei servizi di educazione e  istruzione dalla nascita  fino a 6 anni di età – annualità 

2021. Seconda quota Fondo Nazionale e cofinanziamento regionale.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO   il  documento  istruttorio  riportato  in  calce  alla  presente  deliberazione  predisposto  dalla  P.F. 

Istruzione,  Formazione, Orientamento  e  Servizi  Territoriali  per  la  Formazione  dal  quale  si  rileva  la 

necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO,  per  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi,  di 

deliberare in merito;

VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 sotto 

il  profilo  della  legittimità  e  della  regolarità  tecnica  del Dirigente  della   P.F.  Istruzione,  Formazione, 

Orientamento e Servizi Territoriali per la Formazione;

VISTA  l’attestazione della  copertura  finanziaria,  nonché  il D.Lgs n.  118/2011 e  s.m.i.  in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la proposta del Dirigente del Servizio Attività produttive, Lavoro e Istruzione;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

1. Di  approvare  gli   indirizzi  regionali   finalizzati  alla  predisposizione  del  “Programma  regionale 

degli  interventi per  la promozione del  sistema  integrato dei  servizi di  educazione e  istruzione 

dalla  nascita  a  6  anni  di  età  per  l'anno  2021   -    S econda  quota  Fondo  Nazionale  e 

cofinanziamento  regionale ” ,   così  come  riportati  nell’Alleg ato A parte  integrante  e  sostanziale 

del presente atto;

2. d i  approvare i criteri di riparto   tra i Comuni della Regione Marche della seconda quota del Fondo   

N azionale  e del cofinanziamento regionale  per il Sistema integrato di educazione e di istruzione  

0-6  anni ,  di  cui  all’art.  12  del  decreto  legislativo  13  aprile  2017,  n.  65,   per  un  importo 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

2

complessivo di   € 2. 213.600,86 ,  così come riportati nell’Alleg ato A parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

3. che   l a  copertura  finanziaria  della  spesa  a  carico  del  fondo  regionale  per  l'attuazione  degli 

interventi   di cui al presente atto  è assicurata,  in  termini di esigibilità della spesa, dalle  risorse 

regionali del Bilancio 2021/2023 ,  disponibili al capitolo di spesa n. 2040110002,  annualità 2021, 

 per un importo di € 1.553.357,51 nell’ambito della disponibilità già attestata con DGR n  1532  

del 13/12/2021;

4. d i autorizzare il Dirigente della P.F. Istruzione, Formazione Orientamento e Servizi Territoriali 

per  la  Formazione  ad  apportare  eventuali modifiche  all'esigibilità  ai  sensi  del  D.Lgs.  118/11 

delle  risorse,  di  cui  al  precedente  punto,  al  fine  di  procedere  alla  corretta  imputazione  della 

spesa in fase di concessione dei relativi impegni, fermo restando l'importo massimo previsto

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 26, comma 1 del d.lgs. 33/2013

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA                                         IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

 (Francesco Maria Nocelli)     (Francesco Acquaroli)

    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L. 107/2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti; 
 D.Lgs n. 65 del 13/04/2017  -  Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 

nascita sino a sei anni, norma dell'art. 1 commi 180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, 

n. 107;
 Intesa  Conferenza  Unificata  del  08  luglio  2021,  n.    82/CU  sullo  schema  di  deliberazione  del 

Consiglio dei Ministri concernente l'adozione del "Piano di azione nazionale pluriennale per  la 

promozione  del  Sistema  integrato  dei  servizi  di  educazione  e  istruzione  per  le  bambine  e  i 

bambini dalla nascita sino a 6 anni per il quinquennio 2021-2025”;
 Intesa  Conferenza  Unificata  del  09  settembre  2021,  n.119/CU  sullo  schema  di  decreto  del    

Ministro     dell’Istruzione  concernente  “Riparto delle risorse del Fondo Nazionale per il Sistema 

Integrato  di  educazione  e  istruzione  per  gli  esercizi  finanziari  2021  (seconda  parte  del 

finanziamento), 2022 e 2023”;

 LR. N. 33 del 02/12/2021 “Assestamento del bilancio 2021-2023 e modifiche normative”;

 L.R.  n.  53  del  31/12/2020:  “Disposizioni  per  la  formazione  del  Bilancio  2021/2023  della 

Regione Marche (Legge di stabilità 2021); 

 L.R. n. 54 del 31/12/2020 “Bilancio di previsione 2021/2023”;

 DGR  144 5   del  30/11/2021  “Attuazione  della  deliberazione  amministrativa  “Assestamento  del 

Bilancio 2021/2023 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 

Legislativa  n.  47  del  30  novembre  2021.  Variazioni   al  Documento   T ecnico  di 

Accompagnamento del triennio 2021/2023”;
 DGR  1446  del  30/11/2021  “Attuazione  della  deliberazione  amministrativa  “Assestamento  del 

Bilancio 2021/2023 e modifiche normative” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 

Legislativa  n.  47  del  30  novembre  2021.  Variazioni  al  Bilancio  finanziario  gestionale  del  t r  

iennio 2021/2023”;
 DGR n. 1674 del 30/12/2020 Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 

2021-2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea Legislativa n. 9 del 29/12/2020 - 

Documento Tecnico di accompagnamento”;

 DGR n. 1675 del 30/12/2020 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 

2021-2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea Legislativa n. 9 del 29/12/2020 – 

Bilancio  Finanziario  gestionale  2021/2023”;    L.R.  n.  41  del  30/12/2019:  “Disposizioni  per  la 

formazione del Bilancio;

 DGR  1036   dell’11/08/ 2021  concernente   " D.l.gs.  13  aprile  2017,  n.  65  -  Approvazione  degli    

indirizzi  e  dei  criteri  regionali  finalizzati  alla  predisposizione  del  Programma  regionale  degli 

interventi  per  la  promozione  del  sistema  integrato  dei  servizi  di  educazione  e  istruzione  dalla 

nascita a 6 anni di età – annualità 2021 (Prima quota Fondo nazionale)”;
 DDPF  945/IFD  del  03/09/2021  concernente  “ D.l.gs.  65/2017  – D.G.R.  1036  dell’11/08/2020. 

Riparto prima quota del Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione dalla 

nascita a 6 anni di età – Annualità 2021”;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

4

 DGR   1532   del   13/12/2021   -   “ Richiesta  di  parere  al  Consiglio  delle  Autonomie  Locali  sullo 

schema  di  deliberazione  concernente:  " D.l.gs.  13  aprile  2017,  n.  65  -  Approvazione  degli 

indirizzi  e  dei  criteri  regionali  finalizzati  alla  predisposizione  del  Programma  regionale  degli 

interventi  per  la  promozione del Sistema  integrato  dei  servizi  di  educazione  e  istruzione dalla 

nascita fino a 6 anni di età – annualità 2021. Seconda quota Fondo Nazionale e cofinanziamento 

regionale”;
 Parere CAL n. 81/2021.

Motivazione

I n  attuazione  dell a  prima   Intesa  dell’08  luglio  2021  (rep.  Atti  n.  82) ,   sancita  in  sede  di  Conferenza 

Unificata  e  inerente al  “ Piano di Azione Nazionale Pluriennale per il sistema integrato di educazione e 

istruzione dalla nascita a sei anni per il quinquennio 2021/2025 ” ,   la Regione Marche ,  c on  la  delibera n.   

1036  dell’11/08/2021 ,    approvava   gli   indirizzi  e  i  criteri  regionali  finalizzati  alla   predisposizione  del 

Programma   regionale degli  interventi per  l’anno 2021 e al   riparto   tra  i Comuni    del la    p rima quota  del  

Fondo Nazionale, pari ad € 5.553.182,31, la cui suddivisione è stata effettuata secondo i seguenti criteri:

 TIPOLOGIA 

INTERVENTO
MACROTIPOLOGIE DI INTERVENTO AMMISSIBILI

% sulla prima quota 

del Fondo statale 0-6

A I nterventi  di  nuove  costruzioni,  ristrutturazione  edilizia,  restauro  e  risanamento  conservativo, 

riqualificazione  funzionale  ed  estetica,  messa  in  sicurezza  meccanica  e  in  caso  di  incendio, 

risparmio energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle amministrazioni pubbliche

30

B finanziamento di spese di gestione, in quota parte, dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole 

dell’infanzia, in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione 60

C interventi di  formazione continua  in  servizio del personale educativo e docente    e promozione dei 

coordinamenti pedagogici territoriali 10

In  attuazione  della DGR   n.   1036    in  premessa  richiamata ,  c on   il   DDPF  945/IFD  del  03/09/2021   si  è 

proceduto  a l  r iparto   tra  i  Comuni  della  regione Marche  della   prima  quota  del  Fondo   N azionale    0-6  

rispetto alla quale sono state acquisite le adesioni dei Comuni.

A i   fini  della  liquidazione   delle    suddette   risorse    agli  enti  locali ,  è  stato   trasmess o   al  Ministero 

dell’Istruzione  l ’elenco dei beneficiari, l’importo assegnato e i relativi CUP (Codice Unico di Progetto) 

per i Comuni interessati da spese di investimento.

Il 9 settembre 2021 è stata sancita l'Intesa in Conferenza Unificata sullo schema di  D ecreto del Ministro 

dell’istruzione  recante:  “ Riparto delle risorse del Fondo nazionale per il Sistema integrato di 

educazione e di istruzione per gli esercizi finanziari 2021(seconda parte del finanziamento), 2022 e 

2023 ”  in base al quale ,   p er le annualità 2021, 2022 e 2023 ,   il Fondo Nazionale  assegnato alla Regione 

Marche risulta così determinato:
2021 2022 2023

Assegnazione

ministeriale
€ 6.213.425,66 € 6.022.494,43 € 6.022.494,43

€ 5.553.182,31 

(prima quota)

660.243,35

 (seconda quota)

Il  05/10/2021  i l  Consiglio  dei  Ministri  ha  deliberato  l’adozione  del   “ Piano di azione nazionale 

pluriennale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione per i bambini di età 

compresa tra zero e sei anni per il quinquennio 2021-2025 ”   a  norma  dell’articolo  8  del  decreto 

legislativo   n. 65 /2017   che  definisce   -   per  il  quinquennio  2021-2025   -   la  finalizzazione  delle  risorse 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

5

disponibili per consolidare,  ampliare e qualificare il Sistema Integrato nei limiti delle risorse del Fondo 

statale e di quello messo a disposizione dagli enti interessati.

Risulta  confermata ,  per  tutta  la  durata  del  Piano,  la  previsione  di   un  finanziamento  della 

programmazione a carico del   bilancio regionale per un  importo non  inferiore al venticinque per cento 

delle risorse assicurate dallo Stato per ciascuna annualità del riparto del Fondo.

Per quanto riguarda la regione Marche il cofinanziamento relativo all’annualità 2021 è di € 1.553.357,51.

L’art.  11   dello  schema  di  Delibera  del  Consiglio  dei Ministri   inerente   il    Piano di Azione nazionale 

pluriennale    per il Sistema integrato 0-6  per il quinquennio 2021-2025   ha previsto   l’isti tuzione    di un    

Tavolo  paritetico  di  confronto ,    compost o   da  rappresentanti  della  Regione,  dell’USR  e  dell’ANCI 

regionale, con compiti di coordinamento e monitoraggio dell’attuazione del Piano nel proprio territorio.

I l  Tavolo    svolge ,   altresì ,    compiti  consultivi  e  propositivi  rispetto  alle  politiche  regionali  afferenti  al 

Sistema  integrato  zero-sei,  con  particolare  riferimento  al  processo  di  costruzione  degli  atti 

programmatori riguardanti l’impiego delle risorse regionali.

I l  suddetto  Tavolo ,   istituito   con  Decreto  del  Direttore  Generale  dell’USR  Marche   n.  1 438  del 

29/11/2021, si è insediato in prima convocazione il 01/12/2021.

Tenendo  conto  degli  esiti  dell’incontro  e  considerata   l’urgenza  di  predisporre  la   P rogrammazione    

complessiva   delle risorse afferenti   all’ annualità  2021 ,    si ritiene   che la ripartizione dell a seconda quota 

delle   risorse  statali  e  del  cofinanziamento  regionale  per  la  promozione  del  sistema  integrato  0-6 , 

annualità 2021, debba avvenire per le finalità e secondo i criteri di seguito riportati: 

- le risorse statali (seconda quota) ,  a nalogame n te a quanto già previsto con la DGR 1036/2021,   

sono suddivise secondo le finalità e i criteri che seguono:

TIPOLOGIA 

INTERVENTO
MACROTIPOLOGIE DI INTERVENTO 

Percentuale su 

seconda quota fondo 

nazionale 2021

A

I nterventi  di  nuove  costruzioni,  ristrutturazione  edilizia,  restauro  e  risanamento  conservativo, 

riqualificazione  funzionale  ed  estetica,  messa  in  sicurezza  meccanica  e  in  caso  di  incendio, 

risparmio energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle amministrazioni pubbliche.

30%

B
F inanziamento di spese di gestione, in quota parte, dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole 

dell’infanzia, in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione. 60%

C
I nterventi di formazione continua in servizio del personale educativo e docente   e promozione dei 

coordinamenti pedagogici territoriali. 10%

- l e  risorse  regionali   risultano   finalizzate ,  invece,   esclusivamente  alla  realizzazione  di 

interventi di tipo corrente rientranti nelle tipologie “B” e “C” stante la natura del capitolo  di 

spesa   2040110002  classificato  come  “Trasferimenti  correnti  a  Comuni”   e   sono   suddivis e  

come segue:

TIPOLOGIA 

INTERVENTO
MACROTIPOLOGIE DI INTERVENTO 

Percentuale sul 

fondo regionale 2021

B
Finanziamento di spese di gestione, in quota parte, dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole 

dell’infanzia, in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione.
80%

C
Interventi  di  formazione  continua  in  servizio  del  personale  educativo  e  docente    e  promozione  dei 

coordinamenti pedagogici territoriali. 20%



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

6

Il   riparto   tra  i  Comuni  della  Regione  Marche  della  seconda  quota  del  Fondo  nazionale   e  del 

cofinanziamento  regionale  per  il Sistema  integrato di  educazione e di  istruzione, di  cui  all’art. 12 del 

d .lgs.  65 /2017 , per un importo  totale e  complessivo di € 2.213.600,86 ,   è determinato  pertanto  sulla base 

dei seguenti criteri:

TIPOLOGIA 

RISORSE
IMPORTO

CRITERI DI RIPARTO

Fondo regionale 

(2021)
€ 750.000,00 R ipartiti  e assegnati a i Comuni in proporzione alla popolazione 3-6 anni iscritta alle scuole dell’infanzia   

paritarie nell’a.s. 2020/2021 da destinarsi alle scuole PARITARIE per interventi di tipologia B e C

Fondo regionale 

(2021)
 € 803.357,51

Ripartiti  e  assegnati  ai  Comuni  della  Regione  Marche  in  misura  proporzionale  alla  popolazione  0-6 

residente  alla  data   del  01/01/2021   (dati  Istat)  e  finalizzati  alla  realizzazione/implementazione  degli 

interventi di tipo B e C già proposti con l’adesione trasmessa entro la scadenza del 15/10/2021

Fondo nazionale

(seconda quota 

2021)
€ 660.243,35

Ripartiti  e  assegnati  ai  Comuni  della  Regione  Marche  in  misura  proporzionale  alla  popolazione  0-6 

residente  alla  data   del  01/01/2021   (dati  Istat)  e  finalizzati  alla  realizzazione/implementazione  degli 

interventi di Tipologia A, B e C già proposti con l’adesione trasmessa entro la scadenza del 15/10/2021

Totale complessivo € 2.213.600,86

Come già previsto dalla DGR 1036/2021,  a ll’interno della tipologia B sono ricomprese anche le spese di 

gestione  e  funzionamento  dei  nidi  d’infanzia  e  centri  per  l’infanzia  con  pasto  e  sonno,  come 

regolamentati dalla L.R. 9/2003, che i Comuni gestiscono in forma diretta o attraverso convenzione con 

soggetti privati  autorizzati  e   accreditati .   D al 20 19  i nfatti,  i  nidi d'infanzia e  i  servizi  integrativi per  la 

prima  infanzia  non  sono più  finanziati  dal Fondo Nazionale Polit iche Sociali  di  cui  all 'art.  4  della L. 

328/2000  e  dal  Fondo  Regionale  per  le  Politiche  Sociali  di  cui  all'art.  27  della  LR  n.  32/2014  ma 

risultano collocati  e finanziati   all' interno del "Sistema Integrato di educazione e istruzione da 0-6 anni" 

di cui al D.Lgs. 65/2017.

Tenuto conto  delle  motivazioni sopra rappresentate e tenuto conto anche  dell’urgenza di  trasmettere al 

Ministero  dell’Istruzione  e  della  Ricerca   l a   Pr ogrammazione   complessiva    delle  risorse ,   statali  e 

regiona l i ,    riferit e   all’ annualità   202 1    da  effettuarsi  mediante  la  trasmissione  di  apposita  scheda 

riepilogativa   contenente  l’elenco  dei  comuni  beneficiari ,   l’importo  del  finanziamento  assegnato,  le 

tipologie  di  intervento   previste ,  le  finalità  perseguite  nonché  gli  interventi  finanziati  con  il  fondo     

regionale, si ritiene opportuno procedere all’approvazione:

- degli indirizzi regionali per la predisposizione del “Programma regionale degli interventi per 

la promozione del  sistema  integrato dei  servizi di educazione e  istruzione dalla nascita a 6 

anni  di  età  per  l'anno  2021”  con  riferimento  alla  s econda  quota  del  Fondo Nazionale  e  al 

cofinanziamento regionale ,  così come riportati nell’Allegato A parte integrante e sostanziale 

del presente atto;

- dei   criteri  di  riparto   tra  i  Comuni  della  Regione  Marche   della  seconda  q uota  del  Fondo 

 N azionale   e  del  cofinanziamento  regionale   per  il  Sistema  integrato  di  educazione  e  di 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

7

istruzione,  di  cui  all’art.  12  del  decreto  legislativo  13  aprile  2017,  n.  65,   per  un  importo 

complessivo di   € 2.213.600,86 ,  così come riportati  anch’essi  nell’Allegato A parte integrante 

e sostanziale del presente atto;

Con DGR n.  1532  del  13/12/2021  è stato richiesto parere al CAL ai sensi dell'art. 11 comma 3 della LR 

n. 4/2007 sulla presente proposta di deliberazione.

Il CAL ha espresso parere favorevole in data 20/12/2021, parere n. 81.

I fondi statali di cui al presente atto sono assegnati ai comuni direttamente dal Ministero dell’Istruzione, 

non c’è pertanto l’assunzione di impegno di spesa a carico del bilancio regionale.

La  copertura  finanziaria  della  spesa  a  carico  del  fondo  regionale  per  l'attuazione  degli  interventi 

afferenti  al  Sistema  Integrato  0-6 ,   anno  2021 ,   è  assicurata,  in  termini  di  esigibilità  della  spesa,  dalle 

risorse  regionali  del  Bilancio  2021/2023 ,  annualità  2021,   capitolo  di  spesa  n.  2040110002,  per  un 

importo di € 1.553.357,51 nell’ambito della disponibilità già attestata con DGR n 1532 del 13/12/2021.

Trattasi di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste dall’atto fatte 

salve  le  variazioni  finanziarie  necessarie  alla  puntuale  identificazione  della  spesa  in  base  ai  livelli  di 

articolazione del piano dei conti integrato di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, nonché codifica SIOPE. 

La sottoscritta in relazione al presente provvedimento dichiara ai sensi dell'art. 47 DPR 445/2000 che non 

si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli 

artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Esito dell’istruttoria

Per  le  motivazioni  sopra  espresse,  si  propone  alla  Giunta  regionale  l’approvazione  della  presente 

deliberazione  concernente   “ D.lgs.  13  aprile  2017,  n.  65  -  Approvazione  degli  indirizzi  e  dei  criteri 

regionali  finalizzati alla predisposizione del Programma regionale degli  interventi per  la promozione 

del Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione dalla nascita fino a 6 anni di età – annualità 

2021. Seconda quota Fondo Nazionale e cofinanziamento regionale”.

           

Il responsabile del procedimento

         (Marilena Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DELLA   P.F.   ISTRUZIONE,  FORMAZIONE E SERVIZI TERRITORIALI  PER 

LA FORMAZIONE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

8

Il  sottoscritto  considerata  la motivazione  espressa  nell’atto,  esprime  parere  favorevole   sotto  il  profilo 

della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 

non  trovarsi  in  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L. 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il dirigente

(Massimo Rocchi)
Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA  DEL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO  ATTIVITA’  PRODUTTIVE,  LAVORO  E 

ISTRUZIONE

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 

non  trovarsi  in  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L. 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il dirigente del servizio

(Silvano Bertini)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 1635 del 28 dicembre 2021
	Allegati: Attest_copert_finanz 2021.docx.pdf  -  0C8C748E1EFEAF3A1FBE4464528FA911CBE94CBE8AB1509C9F70942628249060

Allegato A.pdf  -  248962C145CBBF0E3A4DF4428D9725B53C5B3F253AB5CE656993D4C590FA4ED8

1635.pdf  -  6F809385A93A49E29B096354E044A9DE320DB6EA65F316E334FADFB040F523E5
		contact.01
	2021-12-21T11:28:34+0100
	location.01
	MARILENA ROMAGNOLI
	reason.01


		contact.02
	2021-12-22T10:24:08+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02


		contact.03
	2021-12-22T10:39:12+0100
	location.03
	Silvano Bertini
	reason.03


		contact.04
	2021-12-29T13:03:51+0100
	location.04
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.04


		2021-12-30T10:02:29+0100
	FRANCESCO ACQUAROLI




